
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ/RN
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Vera Cruz/RN, torna público a quem interes-
sar que está aberta a licitação na modalidade Tomada de Preços: Nº TP 011/2022, a ser realizada no dia
14/10/2022, ás 10:00 horas, tendo como objetivo CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
OBRA DE CAPEAMENTO ASFALTICO EM DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICIPIO DE VERA
CRUZ/RN, conforme especificações contidas no Edital, a disposição  na sede da prefeitura de forma gratuita
através de componente eletrônico (pendrive e/ou similar), ou solicitação pelo E-mail da CPL: cplveracruz@hot-
mail.com.
Vera Cruz/RN, em 26 de Setembro de 2022
FERNANDA CLENDIA DA SILVA GOMES
PRESIDENTE DA CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ/RN
TERMO CONJUNTO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022
Em cumprimento ao regime estabelecido pela Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores. 01-
ADJUDICO o vencedor da Tomada de Preço nº 004/2022, realizada em 18/07/2022, a saber: YNNOVE
CONSTRUÇOES LTDA - ME- CNPJ: 22.317.871/0001-76, saiu vencedora no item: 1; totalizando o valor de
R$ 186.381,05 (cento e oitenta e seis mil, trezentos e oitenta e um reais e cinco centavos).  Objeto:
Pavimentação em paralelepípedos com drenagem superficial nas Ruas José de Medeiros Brito e Jorge Moisés
de Medeiros, localizada na Zona Urbana do Município de Jardim do Seridó/RN. 02-HOMOLOGO pelo pre-
sente Termo, para que surta os seus efeitos legais, o julgamento da Comissão  Permanente de Licitação   - CPL,
referente a licitação Tomada de Preços nº 004/2022 com início 01 de julho de 2022, realizada em 18 de julho
de 2022 (segunda-feira), nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993,
com redação dada pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994, alterada pela Lei nº 9.648.98, de 27 de maio de
1998, mantendo a Adjudicação exarada no processo licitatório proveniente da licitação supra mencionada, em
favor da empresa relacionada anteriormente. 03- DETERMINO que sejam adotadas as medidas cabíveis para a
contratação da referida empresa. Jardim do Seridó/RN, 27 de setembro de 2022. José Amazan Silva - Prefeito
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00029/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, ref-
erente ao Pregão Eletrônico nº 00029/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE (CNES: 7229798)
DESTE MUNICÍPIO DE JARDIM DE PIRANHAS-RN, CONFORME PROPOSTA: 11851.459000/1220-02,
EMENDA PARLAMENTAR 41630002; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de:
A N Q GONCALVES JUNIOR - R$ 7.797,00; BRAVA SUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE
ESCRITORIO EIRELI - R$ 2.690,00; CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO LTDA - R$ 15.154,00;
COMÉRCIO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICO E INFORMÁTICA MALHEIRO LTDA - R$ 870,00; K.
C. R. INDUSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP - R$ 8.850,00; KOLTUN E ANDER-
SEN COMERCIO E FABRICACAO DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA LTDA - R$ 3.826,00; LON-
DRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI - R$
26.656,00; NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS - R$ 8.240,00; POTIGUAR MEDPRIME SOLU-
COES EM SAUDE LTDA - R$ 1.228,00; QUICKBUM E COMMERCE EIRELI - R$ 2.040,00; RITA DE
ANDRADE VIEIRA - R$ 6.774,00; SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRE-
LI - EPP - R$ 5.100,00.
Jardim de Piranhas - RN, 22 de setembro de 2022
ROGÉRIO SOARES
- Prefeito Constitucional

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VIÇOSA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

LICITAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP/MEI (LC 123/2006)
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VIÇOSA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022 - PE
(Processo Administrativo n° 12090001/2022)

O Governo do Município de Viçosa, Estado do Rio Grande do Norte, através do Fundo Municipal de Saúde de
Viçosa , por intermédio do Pregoeiro, designado pela Portaria n.º 002/2022, torna público a PRORROGAÇÃO
para às 08:00 do dia 11/10/2022 da licitação na modalidade Pregão, na forma ELETRÔNICA, de nº 037/2022
- PE, para REGISTRO DE PREÇOS, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, para
Contratação de empresa especializada no fornecimento de Medicamentos para atender as necessidades do
Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Viçosa/RN, por meio da Emenda Parlamentar Estadual
n.º 391, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019,
da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, dos Decretos Municipais n.º 048/2020 e 049/2020,
aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e as exigências estabelecidas neste Edital.

A sessão pública será realizada no site https://portaldecompraspublicas.com.br/, com entrega das Propostas a
partir da publicação desta licitação e abertura das Propostas para 11/10/2022 às 08:00.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sítios https://portaldecompraspubli-
cas.com.br/, www.vicosa.rn.gov.br, ou na Sala de Licitações da PMV, sito a Rua Ozéas Pinto, 140, Centro,
cidade de Viçosa - RN, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.
Viçosa/RN, 27 de setembro de 2022.
FRANCISCO CANINDE DE SOUSA NUNES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSU/RN
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022-SRP
OBJETO: Registro de Preços para posterior contratação de empresa especializada para o fornecimento de com-
bustíveis em posto de abastecimento próprio, com vistas ao atendimento das necessidades dos veículos auto-
motores que compõem e aqueles que venham compor a frota oficial e locada do município. O Prefeito
Municipal do Assú/RN, no uso de suas atribuições legais, informa a ADJUDICAÇÃO, pela Pregoeira, do obje-
to licitado à empresa: POSTO FREI DAMIAO LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.547.432/0010-10, no valor total
de R$ 7.104.696,11 (sete milhões cento e quatro mil seiscentos e noventa e seis reais e onze centavos). A pre-
sente licitação totaliza um montante de R$ 7.104.696,11 (sete milhões cento e quatro mil seiscentos e noventa
e seis reais e onze centavos). HOMOLOGAÇÃO: Homologo a licitação em epígrafe, com fulcro no Inc. XX do
Art. 11 do Dec. Nº 3.555/00. CONVOCAÇÃO: Fica convocado o proponente, no prazo de até 05 dias úteis, a
partir desta publicação, para assinatura da respectiva Ata de Registro de Preço. 
Assú/RN, 27 de setembro de 2022.
GUSTAVO MONTENEGRO SOARES
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NISIA FLORESTA
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº19/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de obra Pavimentação com drenagem superficial
no município de Nísia Floresta-RN (Partindo do trevo Tororomba-Timbó sentido RN 063)
AVISO
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da PMNF, torna público que realizará no dia 17 de outubro
de 2022, às 09:00h, licitação para o objeto acima especificado. O Edital com seus anexos encontram-se à dis-
posição dos interessados  somente no Site da Prefeitura http://nisiafloresta.rn.gov.br/, Nísia Floresta/RN, 27 de
setembro de 2022. Hildeberto Dias dos Santos Gurgel -Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 36/2022
Processo nº 801106/2022

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 13 de outubro de 2022 às 09:30 horas (horário de Brasília) a lici-
tação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 36/2022, cujo objeto é o Registro de Preços para
a aquisição gradual de materiais de limpeza, higiene, descartáveis e congêneres, visando atender as necessi-
dades do Município de Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. O edital
encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br.
Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.
Nova Cruz/RN, 27 de setembro de 2022.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 13 • NÚMERO: 3792  NATAL, 28 DE SETEMBRO DE 2022 •  QUARTA - FEIRA


